de mantener la eficiencia recaudatoria, la meta programada podrá alcanzarse y en un escenario ideal 
basado desde luego en el esfuerzo conjunto.  

Proyección del ingreso. El H. Ayuntamiento de Zacatecas, Zacatecas, durante el ejercicio fiscal 2026, 
estima obtener recursos por $853,212,150.96 (Ochocientos Cincuenta y Tres Millones Doscientos 
Doce Mil Ciento Cincuenta Pesos 96/100 M.N.), distribuido entre los diferentes conceptos de ingreso, 
por lo que en cumplimiento a lo establecido en los artículos 5 fracción II, 18 fracciones I y IV párrafo 
segundo de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios, artículos 11

[...]

Ley de Hacienda Municipal para el Estado de Zacatecas, en esta Ley y en otras leyes fiscales u 
ordenamientos tributarios, de conformidad con las tasas, importes y tarifas señaladas en esta Ley. 

ARTÍCULO 2. En el ejercicio fiscal comprendido del 1° de enero al 31 de diciembre de 2026, se 
estima que los ingresos del Municipio asciendan a $853,212,150.96 (Ochocientos cincuenta y tres 
millones doscientos doce mil ciento cincuenta pesos 96/100 M.N.), provenientes de los 
conceptos señalados en el artículo anterior, en las cantidades estimadas y estructuradas conforme 
al marco jurídico en materia de armonización contable, que se enumeran a continuación:  

Se desglosan los ingresos municipales conforme al Clasificador por Rubro de Ingresos (CRI),